
 

Decreto Dirigenziale n. 139 del 27/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 13 - UOD Genio Civile di Salerno; presidio protezione civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CAVA DI CALCARE - LOCALITA' CASTELLUCCIA - COMUNE DI BATTIPAGLIA (SA).

DITTA INERTI ADINOLFI S.R.L.  - DETERMINAZIONE DEI CONTRIBUTI DOVUTI ALLA

REGIONE CAMPANIA AI SENSI DELL'ART.17 DELLA L.R N°15/2005 E ART.19

L.R.N°1/2008, SUL VOLUME DI MATERIALE ESTRATTO PER L'ANNO 2016. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DELLA U.O.D. GENIO CIVILE SALERNO 
PRESIDIO PROTEZIONE CIVILE 

 
  
PREMESSO  

√ che l'art.15 della L.R.n.3/2017 ha modificato la normativa e le disposizioni sui contributi 
regionali dovuti per l'attività estrattiva; 

√ che la ditta Inerti Adinolfi S.r.l. con sede in Battipaglia alla via Della Pace, svolge attività 
estrattiva su un sito di cava in località Castelluccia del Comune di Battipaglia in virtù del 
decreto di autorizzazione n.78/799 del 15/04/2016; 

√ che con nota n.251492 del 05/04/2017 la ditta stessa ha trasmesso la valutazione dei materiali 
estratti nell'anno 2016 (quantizzandoli in 42.991 m³) allegando: 

 1) relazione tecnica asseverata; 
 2) tavola 1 – Planimetria quotata stato di fatto con base catastale al 18/12/2015; 
 3) tavola 2 – Planimetria quotata stato di fatto al 15/02/2017; 
 4) sezioni con calcolo sterri e riporto; 
 
CONSIDERATO 

√ che il rilievo predetto ed il relativo calcolo è stato condiviso da questo Settore; 
√ che la tariffa da applicare nel determinare il contributo ex art.19 L.R.n°1/2008 è quella stabilita 

con decreto dirigenziale n.5 del 26/04/2016 del Dipartimento 53 Direzione Generale 8 per i 
lavori pubblici e la protezione civile, per il biennio 2016-2017; 

√ che il tutto è sintetizzato nella tabella che segue: 

 
VISTE: 
le LL.RR.n.54/85; .n.17/95; n.15/05; n.1/08; n. 3/17; 
la direttiva ai sensi dell'art.38 bis, co. 4, della L.R.n.54/85 e s.m.i.; 
la dichiarazione in merito all'obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi del Responsabile del 
Procedimento acquisita al protocollo interno dell'U.O.D. Genio Civile di Salerno in data 21/04/2017 
prot.n. 387; 
la dichiarazione in merito all'obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi del dirigente  dell'U.O.D. 
acquisita al protocollo interno dell'U.O.D. Genio Civile di Salerno in data 21/04/2017 prot.n. 386; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della P.P. n.15 dott. Giuseppe De Grosso, delle 
risultanze e degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso nella qualità di Responsabile del 
Procedimento. 
 

DECRETA 
 

Con riferimento alle motivazioni evidenziate in narrativa e che qui si intende integralmente riportate:  
• che relativamente all'anno 2016 il volume di materiale estratto dalla Ditta Inerti Adinolfi S.r.l. è di  

m³ 42991; 
• che la somma da versare alla Regione Campania ammonta a €.4.299,10 

(quattromiladuecentonovantanove/10) (ai sensi dell’art.17 della L.R.15/2005) e, a  €.35.639,54 
(trentacinquemilaseicentotrentanove/54) (ai sensi dell'art.19 della L.R.n.1/2008); 

• che le relative ricevute dei suddetti pagamenti dov ranno essere inviate a questa U.O.D;  
 
Si precisa che il versamento va eseguito sul CC.21965181 intestato a SERVIZIO TESORERIA 
REGIONE CAMPANIA - codice tariffa 1531 (contributo ai sensi dell'art.17 della L.Rn°15/2005 ) e codice 
tariffa 1548 (contributo ai sensi art.19  L.R.n°1/2008); 

42991 0,10 € 4.299,10 0,829 35639,54

mc 
determinati 

Tariffa art.17 
L.R.n.15/2005

Importo
da pagare

tariffa art.19
L.R.n.1/2008

Importo
da pagare

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

 - Il presente provvedimento viene inviato: 
  

in via telematica:  
 

- al Direttore Generale Lavori Pubblici e Protezione Civile 53.08.00; 
- alla U.O.D. Gestione tecnico amministrative delle cave, miniere, torbiere, geotermia 53.08,07; 
- al BURC  per la pubblicazione; 
- al Direzione Generale per le risorse finanziarie 55.13.00; 
- alla U.O.D. Servizio Territoriale Provinciale di Salerno 52.06.19. 

 
in via PEC:  
 

- al Comune di Battipaglia protocollo@pec.comune.battipaglia.sa.it per la notifica al legale 
rappresentante della ditta Inerti Adinolfi S.r.l., nella persona del Legale Rappresentante Antonio 
Adinolfi c/o sede legale alla via Della Pace e per gli adempimenti di interesse e competenza; 

 
Si dà atto che, in relazione ai contenuti del presente decreto l'interessato potrà produrre ricorso innanzi 
alla Commissione Tributaria Provinciale di Napoli, entro 60 giorni dalla notifica dell'atto stesso . 

 
 IL DIRIGENTE DELL'UOD 

(Biagio FRANZA)  
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017


	BURC n. 36 del  8 Maggio 2017

